2020年４月 15日

各 位

特別利益の計上及び連結業績予想の修正に関するお知らせ

   当社は、本日開催の取締役会において、保有する投資有価証券の一部を売却することを決議し、下記の

とおり特別利益を計上する見込みとなりました。これに伴い、2020 年２月 10日に公表いたしました 2020

年 12 月期の第２四半期連結業績予想及び通期連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知ら

せいたします。

記

１．特別利益（投資有価証券売却益）の内容

（１）投資有価証券売却の理由

保有の合理性を検討した結果、売却することといたしました。

（２）売却の内容

売却する投資有価証券：非上場株式１銘柄及び当該非上場会社の新株予約権

投資有価証券売却の年月日：2020年４月 15日

投資有価証券売却益（見込み）：130百万円

２．業績予想の修正について

2020年12月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2020年１月１日～2020年６月30日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する四半期純利益

1株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ) 1,408 △167 △167 △189 △21.50

今回修正予想(Ｂ) 1,408 △167 △167 △59 △6.71

増減額(Ｂ―Ａ) － － － 130

増減率(%) － － － －

（ご参考）

2019年12月期第２四半期実績
1,467 27 30 △1 △0.17

会 社 名 ア ト ラ 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長CEO 久世 博之

 （コード番号：6029 東証第一部）

問合せ先 取締役CFO      田中 雅樹

（ T E L .  0 6 - 6 5 3 3 - 7 6 2 2）

2020年12月期通期連結業績予想数値の修正（2020年１月１日～2020年12月31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

1株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ) 3,171 42 42 1 0.11

今回修正予想(Ｂ) 3,171 42 42 131 14.90

増減額(Ｂ―Ａ) － － － 130

増減率(%) － － － －

（ご参考）

2019年12月期実績
2,833 25 31 △146 △16.71

修正の理由

  上記の投資有価証券売却益（特別利益）を2020年12月期第２四半期連結会計期間において計上すること

等に伴い、前回予想を上記のとおり修正いたしました。

※上記の業績予想は、本資料の発表日現在において当社が入手可能な情報に基づき作成したものであり、実

際の業績は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上